АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.10.2016
	№
	128

с. Ныр

О внесении изменений в постановление администрации
Ныровского сельского поселения от 30.03.2016 № 31
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании пункта 7 части 5 статьи 32 Устава муниципального образования Ныровское сельское поселение администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ныровского сельского поселения от 30.03.2016 № 31, пунктом 1 которого утвержден административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Ныровского сельского поселения (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.6.3 части 1.6 раздела 1 Регламента:

1.1.1. в подпункте 1.1. слова «и не соответствующих законодательству Российской Федерации» заменить словами «, а также выполнение требований нормативных документов, обязательность применения которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации.»;

1.1.2. подпункт 2 дополнить словами следующего содержания:
«, а также проверки соблюдения требований земельного законодательства в случаях надлежащего уведомления собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков.».
1.1.3. подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов, информации до даты начала проведения проверки. Орган муниципального контроля после принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках межведомственного информационного взаимодействия».

1.2. В пункте 3.2.1 части 3.2. раздела 3 Регламента после слова «разрабатываемых» дополнить словами «и утверждаемых».
1.3. В пункте 3.2.3 части 3.2. раздела 3 Регламента:

1.3.1.  подпункт 1 дополнить словами следующего содержания:

«, а также вид (виды) государственного контроля (надзора), муниципального контроля»;
1.3.2. в подпункте 5 слова «, в том числе подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами» исключить.

1.3.3. дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) подлежащие проверке обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами, в том числе реквизиты проверочного листа (списка контрольных вопросов), если при проведении плановой проверки должен быть использован проверочный лист (список контрольных вопросов);».

1.3.4. дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

"10) иные сведения, если это предусмотрено типовой формой распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля.».
1.4. Пункт 3.3.2. части 3.2. раздела Регламента дополнить словами «, в том числе посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля.».
1.5. В пункте 3.3.1 части 3.3. раздела 3 Регламента слова "в течение трех рабочих дней" заменить словами "за три рабочих дня", слова "или иным доступным способом" заменить словами "и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в, орган муниципального контроля, или иным доступным способом".
1.6. В пункте 3.4.1. части 3.4. раздела 3 Регламента:
1.6.1. в абзаце четвертом слова «, в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.» исключить.
1.6.2. Абзац шестой дополнить предложением следующего содержания:
«При проведении выездной проверки запрещается требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, которые были представлены ими в ходе проведения документарной проверки.»

1.7. Подпункт 3.4.2 части 3.4. раздела 3 Регламента дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«В случае, если проведение плановой или внеплановой выездной проверки оказалось невозможным в связи с отсутствием индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, либо в связи с иными действиями (бездействием) индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, повлекшими невозможность проведения проверки, должностное лицо органа муниципального контроля составляет акт о невозможности проведения соответствующей проверки с указанием причин невозможности ее проведения. В этом случае орган муниципального контроля в течение трех месяцев со дня составления акта о невозможности проведения соответствующей проверки вправе принять решение о проведении в отношении таких юридического лица, индивидуального предпринимателя плановой или внеплановой выездной проверки без внесения плановой проверки в ежегодный план плановых проверок и без предварительного уведомления юридического лица, индивидуального предпринимателя.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2017 года, за исключением подпункта 1.1.1 вступающего в силу с 01.07.2017 года, подпункта 1.1.2, вступающего в силу с момента опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в Бюллетене органов местного самоуправления Ныровского сельского поселения Тужинского района кировской области.

Глава администрации

Ныровского сельского поселения                                                      Г.Н. Тохтеев